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Vážení občané Černíkovic, 

jistě jste si všimli, že první letošní 
číslo Černíkovického zpravodaje je jiné. 
Střídám na pozici šéfredaktora Jakuba 
Jedlinského, který se nemohl této činnosti 
věnovat tak, jak by chtěl. Tímto mu chci také 
poděkovat za mnoho let obětavé práce na 
Černíkovickém zpravodaji. 

Budu se snažit, aby již dnes skvělý 
Černíkovický zpravodaj byl více čtivý. 
Kromě aktuálních informací o dění v obci a 
chystaných akcích bych chtěl přinášet i 
trochu zábavy. Například bude pravidelnou 
součástí stránka určená dětem. 

Děkuji za příspěvky i za pomoc 
všem, kteří se na aktuálním čísle podíleli. 
Chtěl bych ale také více spolupracovat s 
Vámi, našimi čtenáři, ke komunikaci je určen 
e-mail cernikovicky.zpravodaj@email.cz. 
Sem můžete směřovat své nejrůznější dopisy. 
Na všechny e-maily odpovíme a vybrané se 
prostřednictvím našich stránek dostanou ke 
všem v obci. Pokud se v naší e-mailové 
schránce objeví i povedené obrázky dětí, 
budeme jedině rádi. 

Tak tedy příjemné počtení, a pokud 
máte přání, o čem byste se příště chtěli ve 
zpravodaji dočíst, neváhejte nám napsat. 

Ing. Martin Singr 
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STAROSTA INFORMUJE 

Vážení spoluobčané, 
loňské prognózy o tuhé a mrazivé zimě se nenaplnily a tak jaro přichází 
velice brzo. Pro obec byla zima ohledně finančních prostředků velice 
příznivá, asi se nám chtěla odměnit za tu loňskou, dlouhou zimu. Ještě 
jednou děkuji všem, kteří se podílí na organizování akcí pro děti nebo 
veřejnost a kterých bylo v loňském roce opravdu hodně. 

Pro letošní rok je připraven návrh rozpočtu, ve kterém je počítáno s 
velice finančně i pracovně náročnou akcí - výměnou vnitřního 
vodovodního řádu, zdravotní techniky k návaznosti na hygienické a 
požární předpisy v MŠ, které se ještě upřesňují před zadáním výzvy k 
podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu. Vše bude 
realizováno o školních prázdninách. Na tuto akci bylo požádáno o dotaci 
z Královéhradeckého kraje z programu POV. Dále byla podána žádost o 
poskytnutí finanční podpory Královéhradeckého kraje na projektovou 
dokumentaci pro projekt „Revitalizace vodního toku Bělá, oprava nátrží“. 

Další akcí je výměna zábradlí u mostu u Vítečkových, která též 
nebude jednoduchá. Pokračovat se bude na úpravách kanalizačních 
vpustí, šachet Domašín a Černíkovice. Budeme pokračovat v rozšíření 
chodníku na místním hřbitově a v projektové dokumentaci na přestavbu 
OÚ. 

Jednáme se Správou a údržbou silnic o odstranění kaluží před 
prodejnou potravin, kde byla učiněna z naší strany i určitá nabídka, 
kterou musí SÚS prověřit. Stranou nezůstanou ani údržbové práce na 
budovách MŠ a ZŠ, realizace rozpadající se autobusové zastávky u 
pomníku s možností hledat jiné vhodné místo, restaurovat Pomník 
padlých. Podporována bude také výsadba zeleně a obnovy lesních 
porostů, stejně jako činnost spolků. 
 

Václav Dušek 
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USNESENÍ 

č. 20 z veřejného jednání OZ, konaného 13. 3. 2014 ve společenské 
místnosti DPS v Černíkovicích. 
  
Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
I. Bere na vědomí 
1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 
2. Zprávu starosty obce 
3. Bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10, č. 11 a č. 12 
II. Schvaluje 
1. Hospodaření obce za rok 2013. 
2. Hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černíkovice dle 
přílohy. 
3. Návrh rozpočtu na rok 2014. 
4. Projektovou dokumentaci na výměnu vnitřního vodovodního řádu s 
výměnou zdravotní techniky a úpravou dle hygienických a požárních 
předpisů v MŠ se zadáním výzvy k podání nabídky včetně zadávací 
dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky firmou Dabona s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou 
5. Podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 
životní prostředí. 
Královéhradeckého kraje na projektovou dokumentaci pro projekt 
"Revitalizace vodního toku Bělá, oprava nátrží". 
6. Finanční příspěvek na zachování činnosti Místní akční skupiny 
Sdružení Splav ve výši 10,-Kč na obyvatele, v celkové výši 7.100,-Kč 
7. Prodej části pozemku par. č. 550/12 pro RWE GasNet,s.r.o. který je 
vlastníkem regulační stanice, číslo stavby 390112 včetně jeho součástí 
a příslušenství. 
8. Podání výzvy na Protipovodňová opatření pro Obec Černíkovice, 
dle vypracované studie k získání dotace ze SFŽP. 
 
III. Zamítá 
Žádost manželů Kovářových o zrušení předkupního práva. 
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IV. Ukládá 
Starostovi: 
1. Zaslat dopis nebo ústně požádat manžele Kotyzovi o uvolnění 
zaploceného sloupu veřejného osvětlení k jeho odstranění. 
2. Zaslat dopis panu Josefu Štěpánkovi k lepší kontrole rozcházející se 
mládeže z kulturních akcí. 
3. Zadat zpracování studie na novou autobusovou zastávku u pomníku 
padlých. 
4. Nabídnou manželům Kovářovým, případný prodej parcely jiné 
osobě. 
 
Václav Dušek      Jiří Školník 
starosta       místostarosta 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 
1/2013 

 kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Černíkovice č.1/2012 

ze dne 27.11:2012, o místním  poplatku  za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

 
Zastupitelstvo obce Černíkovice na svém jednání dne 11. 12. 

2013 se usneslo na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením  § 10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Obecně závazná vyhláška č.1/2012 ze dne 27. 11. 2012 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
využívání a odstraňování  komunálních odpadů, se mění takto: 
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Text přílohy obecně závazné vyhlášky č.1/2012 zní takto: 

„Skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 
činily v roce 2012 částku 352 131,-Kč a byly rozúčtovány takto: 
Náklady 352 131,-Kč: 742 (709 počet osob s pobytem na území obce 
+ 33 počet staveb určených k individuální rekreaci a rodinných domů, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 474,57 Kč – 
zaokrouhleno  475,-Kč. 

 

Z této částky je stanovena sazba poplatku podle čl. 4 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č.1/2012“. 

Čl. 2 Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2014 

Vyvěšeno: 13. 12. 2013 

 

Dle přílohy obecně závazné vyhlášky 1/2013 je sazba poplatku 

stanovena ve výši 350 Kč. 

 

 Jiří  Školník                                               Václav Dušek 

 místostarosta                                               starosta 

 

AKTUÁLNÍ DĚNÍ  V NAŠÍ OBCI 

Sběr oděvů a textilních materiálů  
 Obec Černíkovice ve spolupráci s firmou DIMATEX CS 
umístila na parkovišti u DPS kontejner na sběr použitých oděvů a 
textilních materiálů. Tento sběr slouží k další separaci a pomáhá k 
minimalizaci komunálního odpadu. 

Vytříděné oděvy a textilní materiály se recyklují a dále 
používají jako surovina pro výrobu čistících hadrů, netkaných textilií, 
lepenek a dalších věcí. Část ošacení vhodná k dalšímu nošení se v 
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rámci opětovného využití věnuje charitativním organizacím, kde se 
použije jako pomoc pro sociálně slabé a potřebné v krizových 
situacích. Každý kontejner obsahuje návod k použití a popis, co do 
kontejneru patří a co nikoliv. 

Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládejte do 
tohoto kontejneru použitý a nepotřebný textil zabalený a zavázaný 
do igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se při vyvážení a 
manipulaci může znehodnotit. Do kontejneru patří veškeré 
nepotřebné ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové textilie, ručníky, 
ubrusy, rovněž párovaná nositelná obuv a plyšové hračky. 

Zásadně tam naopak nepatří koberce, matrace, molitan, stany, 
spací pytle, netextilní materiály, výrazně znečištěné a mokré textilie. 
Myslete prosím na to, že s tímto materiálem bude při zpracování ručně 
manipulováno. Kontejner v Domašíně bude umístěn později. 
 

Odpady  
 V měsíci březen skončil týdenní svoz komunálních odpadů, 
jak bylo zveřejněno v prosincovém zpravodaji. Pokračovat se bude ve 
čtrnáctidenních cyklech. V Černíkovicích budou svozové týdny liché 
a Domašín bude v sudých týdnech. 

Ve středu 16. dubna se uskuteční sběr nebezpečných 
odpadů a elektroodpadů. Prosím uchystejte den předem k odběru 
žárovky, úsporné žárovky, zářivky – vše nerozbité. Dále pračky, 
televize, rádia, žehličky, vysavače atd. 

V pátek 9. května budou umístěny na odbočce k Dubině a u 
kapličky v Domašíně a v Černíkovicích, sídliště u Jána, Noskových, 
Kovpalu a u Michaličkových kontejnery na svoz velkoobjemového 
odpadu. 

 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 

Vážení rodiče, naše škola je zapojena do projektu 
„Recyklohraní aneb Ukliďme si svět“, který spočívá ve sběru malých 
vysloužilých elektrospotřebičů – vše, co lze zapojit do elektrické 
zásuvky nebo funguje na baterie. 
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Sběr probíhá ve škole celoročně, pouze v týdnu od 7. 4. - 16. 
4. 2014 je spojen i se sběrem papíru. Nově sbíráme ve škole i na OÚ 
do sběrných box prázdné laserové tonery a inkoustové cartrige. 

V případě jakýchkoliv dotazů jsme Vám k dispozici na 
jana.sabatova@centrum.cz, tel. + 420 603 941 375. Více informací o 
projektu naleznete na http://www.recyklohrani.cz. 

      Jana Šabatová 

Myslete na sebe, ale i na druhé  
V dnešní době je velkým šlágrem udělat něco pro své zdraví: 

chodíme, běháme, jezdíme na kole (třeba do práce a zpět). Je jen 
dobře, že se sportuje v každém věku. Pro některé může být motivací i 
letní běžecký závod v obci. 

Ale mnozí z vás si už neuvědomují, že se vystavují 
velkému nebezpečí ve večerních nebo v brzkých ranních 
hodinách. Běh, jízda na kole, ale i chůze mimo chodník v 
tmavém oblečení bez reflexních prvků je hazard se zdravím. 
Navíc může toto počínání způsobit nepříjemnost někomu 
jinému. Přitom stačí tak málo - obléknout na sebe světlejší 
oblečení s reflexními prvky. Prosím, zvažte své počínání a 
chodci, využívejte na chůzi chodník alespoň tam, kde je. 

Václav Dušek 

Burza knih 
Zveme zájemce na burzu vyřazených knih. Knížky si 

můžete prohlédnout a zakoupit každé sudé pondělí (do konce 
května) od 15 do 17 hod. ve zdejší obecní knihovně. Najdete nás 
v 1. poschodí OÚ v Černíkovicích. Cena jedné knížky je 5 Kč. 

Mgr. Jana Hovorková 
 
Spolupráce na webových stránkách 

Obec  Černíkovice nabízí možnost podílet se tvorbě 
webových stránek.  Případnou spolupráci lze domluvit s 
místostarostou obce na telefonním čísle 732924110. 

Jiří Školník 
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ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ 

Návštěva spisovatelky 
Jitky Vítové 
 Dne 21. ledna nás 
navštívila spisovatelka Jitka 
Vítová, autorka knížky O 
Květušce a tesaříkovi. 
 Paní spisovatelka 
vyprávěla o knížce, četla 
ukázky, informovala nás o 
zajímavostech z říše hmyzu, 

poodhalila tajemství profese spisovatele. Děti pracovaly s knížkou ve 
skupinkách, za splněné úkoly dostaly odměnu a měly prostor i pro 
dotazy. Besedy se zúčastnili i předškoláci z mateřské školy. Povídání 
se nám všem líbilo, a proto si několik dětí knížku koupilo. Dostaly ji i 
s podpisem autorky. 

Zápis dětí do základní školy 
Zápis do 1. ročníku se ve škole v Černíkovicích uskutečnil 

28. le1.014 od 15:00 do 16:30 hodin. 
 Letos budoucí prvňáčky doprovodila „Sněhurka a sedm 
trpaslíků“. Na každém stanovišti děti čekal žák 5. ročníku, přestrojený 
za postavičku z této pohádky, a povzbuzoval je při plnění různých 
úkolů. Např. poznávání geometrických tvarů na interaktivní tabuli, 
poznávání barev, kreslení (kontrola správného úchopu tužky), 
vypravování pohádky, počítání ryb v rybníku... Asi nejtěžším úkolem 
bylo zavazování tkaničky na pohádkové botě. 
Zápisu se zúčastnilo 10 předškoláků se svými rodiči. Rodiče čtyř dětí 
žádají o odklad. 

Těšíme se na shledání ve školním roce 2014/2015. 
Mgr. Iva Dernerová 
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Karlovarský skřivánek 
 V úterý 18. února se v 
Opočně konalo oblastní kolo 
pěvecké soutěže „Karlovarský 
skřivánek 2014“. Zúčastnilo se i 
několik zpěváčků z Černíkovic. 
Soutěžili ve 4 kategoriích, podle 
věku a podle toho, zda absolvují 
výuku zpěvu v ZUŠ nebo v ZŠ. 
 Mezi 58 dětmi z 

Rychnovska a Královéhradecka zvítězila ve své kategorii Hana 
Dušková, žákyně 5. třídy ZŠ Černíkovice. Blahopřejeme k 
mimořádnému úspěchu, děkujeme za výbornou reprezentaci školy a 
přejeme mnoho zdaru v celostátním kole, které se koná 24. - 26. 
března v Karlových Varech. 

Rychnovský zvoneček 
 Hned další den, 19. února, pět školáků z Černíkovic přijelo do 
Domu dětí a mládeže v Rychnově. Zde se zúčastnili již 3. ročníku 
recitační soutěže „Rychnovský zvoneček“. I oni byli úspěšní. V 1. 
kategorii dostal Čestné uznání, keramický zvoneček a knížku Jiřík 
Hovorka, žák 1. třídy. 
 Ve 2. kategorii obdrželi stejná ocenění Filip Hovorka, Hana 
Dušková a Aneta Chaloupková. Svým závěrečným zvoněním úplně 
připomněli Vánoční atmosféru. Všem srdečně blahopřejeme. 

Dravci 
 21. února zavítali do naší 
školy cvičení ptáci i dravci: 
puštík, sova pálená, výr, káně, 
krkavec a orel. Paní sokolnice ke 
každému ptákovi pověděla 
zajímavé informace a odpovídala 

na všechny dotazy dětí. Dravci byli klidní a vycvičení a děti si je 
mohly nechat sednout na ruku, samozřejmě v rukavici. Jen fretku 
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nikdo do ruky nechtěl. Výrovi se u nás moc nelíbilo, a proto si odletěl 
do ředitelny. Dozvěděli jsme se, že práce s cvičenými ptáky je 
zajímavá, ale i náročná. 

napsali V. Červinková a F. Hovorka z 5. Ročníku 
 

Karneval 
 V sobotu 22. 2. se konal v Kulturním domě v Černíkovicích 
tradiční Hasičský ples. Poutavým předtančením ho obohatili žáci ZŠ. 
Děvčata předvedla moderní diskotékový tanec „Kočky“, děti pak 
půvabnou hudební pohádku „O perníkové chaloupce“. Její líbivá a 
svižná melodie roztleskala v okamžiku celý sál. Děkujeme paní 
vychovatelce Janě Šabatové a dětem ze školní družiny. 
 Druhý víkendový 
den, v neděli 23. února, se 
konal též tradiční Dětský 
karneval. Zahájila ho 
Mgr. Iva Dernerová, 
ředitelka ZŠ a MŠ. I zde 
zopakovaly obě úspěšná 
předtančení děti ze ŠD. 
Následoval pestrý průvod karnevalových masek. Všechny dostaly 
odměnu. 

Hudbu zajišťoval 
„Pohodex team“. Nechyběly 
ani výborné zákusky a 
chlebíčky.  

Pěveckou 
soutěž „Talentmanii“ otevírala 
svými soutěžními písničkami 
Hanka Dušková. Hned poté ale 

odjela, aby se zúčastnila koncertu vítězů Karlovarského skřivánka v 
Opočně. Vyvrcholením celého odpoledne byla bohatá tombola. 
Děkujeme sponzorům, rodičům a všem, kteří do ní zajímavými dárky 
přispěli. Velké poděkování patří i řadě organizátorů: obětavému 



13 

 

kolektivu ZŠ a MŠ, SDH, rodičům a přátelům školy. 
 Tak, co říkáte? Byl týden od 18. do 23. února 2014 pro 
školáky výjimečný? Přeji, ať se vše daří i do budoucna! 

Mgr. Jana Hovorková 
 

recitační úspěchy černíkovických školáků 

Dne 13. března 2014 se v Rychnově nad Kněžnou konalo 
okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna I. a II. kategorie. 
Mezi 19 zástupci byly ve II. kategorii též 3 děti ze ZŠ a MŠ 
Černíkovice. Dařilo se jim! 
Anetka Chaloupková ze 4. třídy dostala za svůj výkon Čestné uznání. 
K postupu do krajského kola doporučila porota další 2 recitátory: 
Hanku Duškovou a Filipa Hovorku, oba z 5. třídy. I oni obdrželi 
Čestná uznání a pěknou knížku. 
Hanka a Filip zaujali svým přirozeným přednesem a silným, 
radostným prožitkem, který dokázali předat všem zúčastněným. 
Blahopřejeme a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 
Přejeme mnoho úspěchů v krajském kole, které se koná 15. dubna 
2014 v Hradci Králové. 

Mgr. Jana Hovorková 
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PRO DĚTI  

vymaluj si obrázek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké zvířátko chybí na obrázku? Vylušti si křížovku: 

 
 

 

 

 
 
1. Zelenina zelené barvy  5.Slepička snáší … 
2. Název naší vesnice  6. Zvířátko, které dává mléko 
3. Tabulková cukrovinka 7. Oblíbená atrakce na pouti 
 4. Plave v řece  
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Z ČINNOSTI TJ SOKOL 

 Poslední den v roce již tradičně zakončila TJ Sokol 
silvestrovským fotbálkem, na který se sešlo nejen více jak 30 hráčů, 
ale i mnoho pasivních sportovců. Všichni měli o čem si povídat a 
hodnotit při závěrečném posezení. 

Letošní příprava začala už v pátek 24. ledna. Tréninkové 
dávky probíhaly v sobotu, neděli a středu po tři týdny. Docházka byla 
na docela dobré úrovni. Do přípravy se zapojilo i několik hráčů z B 
družstva a nové hráčské tváře z FC Spartak Rychnov nad Kněžnou - 
Ondřej Stieber, Lukáš Brandejs a Jan Zimmer výměnou za Stanislava 
Pohla a Tomáše Handu. 

Zůstávají dále Radek Zahradník z SK Solnice, Petr Pauker ze 
Sokola Ostroměř, Ivan Kučera z FC Rychnov a Roman Pajor z Sokola 
Lukavice. Naopak byl uvolněn Zdeněk Novák do AFK Častolovice a 
Jiří Hovorka do SK Dobré. 

Od 8. února probíhal zimní turnaj o Pohár starosty za účasti 5 
družstev: SK Solnice A, Sokol Přepychy, FC Kostelec, SK Solnice 
dorost a domácího družstva. V turnaji nejlépe obstálo družstvo dorostu 
Solnice s plným bodovým ziskem, druhé skončilo naše družstvo, třetí 
Solnice A, následovaly Kostelec a Přepychy. 

I když se zdálo, že „umělka“ bude naplněná, mírná zima 
umožnila hrát na přírodních trávnících a družstva své rezervace rušila. 
Proto bude letošní rok s velice malým ziskem. I naše družstvo hrálo 
od 15. března na přírodním trávníku v Doudlebách a 22. března v 
Albrechticích. Na tento den byla také naplánována od 17,00 hodin 
výroční členská schůze v Bistru na hřišti. 

Zahájení jarní části soutěže 1.B tř. a OP II. tř. je 29 a 30. března. B 
družstvo zahajuje doma 29. března od 16 hodin na UT s Kosteleckou 
Lhotou a naše A družstvo zajíždí do Přepych. 
 
 



16 

 

Naše A družstvo ve skupině H hraje o udržení a má toto pořadí: 
1. Černíkovice  přiděleny  3 body 
2. Č.Meziříčí  3 body 
3. Vamberk          2 b. 
4. Machov           2  b. 

5. Opočno                            1  b. 
6. Borohrádek                      1  b. 
7. Předměřice                       0  b. 
8. Přepychy                          0  b. 

 

Jak vidíte, v podzimní části získaných 22 bodů se zúžilo na 3 body a 
naopak Přepychy za získaných 6 bodů mají 0. Též i tato reorganizace 
nám zamíchala se zápasy v jarní části, kdy se budou převážně hrát po 
sobě v sobotu B a v neděli A, což má velký vliv na zátěž hřiště. 
Rozpis turnajů st. přípravky zatím nemáme. 

Výbor TJ Sokol s hráči děkují za diváckou podporu a 
doufáme, že i v jarní části podpoříte naše hráče v takovém počtu jako 
v té podzimní. Děkujeme i všem sponzorům za přízeň, neboť bez vaší 
podpory se sport nedá dělat, moc a moc děkujeme. Věříme, že i naši 
hráči budou předvádět výkony, které nás všechny budou těšit a bavit. 
 

Rozpis fotbalových zápasů na jaro 
 

Tým „A“ 

30.3.  Přepychy Černíkovice  "A" 16:00 
6.4.  Černíkovice  "A" Předměřice 16:30 
13.4.  Borohrádek Černíkovice  "A" 16:30 
20.4.  Černíkovice  "A" Opočno 17:00 
26.4. Machov Černíkovice  "A" 17:00 
1.5. Černíkovice  "A" Vamberk 17:00 
3.5.  České Meziříčí Černíkovice  "A" 17:00 
8.5. Černíkovice  "A" Přepyhy 17:00 
10.5.  Předměřice Černíkovice  "A" 17:00 
18.5. Černíkovice  "A" Borohrádek 17:00 
24.5.  Opočno Černíkovice  "A" 17:00 
1.6. Černíkovice  "A" Machov 17:00 
7.6.  Vamberk Černíkovice  "A" 17:00 
15.6. Černíkovice  "A" České Meziříčí 17:00 
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Tým „B“  

29.3. Černíkovice "B" Kostelecká Lhota 16:00 
5.4. Černíkovice "B" Voděrady 16:30 
19.4.  Černíkovice "B" Křivice 17:00 
26.4.  Žďár Černíkovice "B" 17:00 
4.5.  Černíkovice "B" Solnice 17:00 
10.5. Lípa  Černíkovice "B" 17:00 
17.5.  Černíkovice "B" Kostelec n.O."B" 17:00 
24.5.  Přepychy"B" Černíkovice "B" 17:00 
1.6.  Petrovice Černíkovice "B" 17:00 
8.6.  Černíkovice "B" Rokytnice 10:00 
14.6. Javornice Černíkovice "B" 17:00 
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Sobotní generálka A a B družstva na jarní start fotbalových 
soutěží dopadla velice dobře. 

A družstvo zvítězilo v Albrechticích 3:0 brankami D. 
Hanuše, Stiebra a Zimmera. B družstvo remizovalo v Křivicích 
2:2, když se dvakrát trefil P. Kopecký a na závěr naše družstvo 
neproměnilo pokutový kop. Po těchto utkáních proběhla výroční 
členská schůze za účasti hostů pana místostarosty J. Školníka, J. 
Šitiny za SDH, J. Michaličky za Myslivecké sdružení Bělá a 
pana Z. Čiháka. Všichni přítomní si vyslechli zprávu tajemníka 
TJ a trenérů jednotlivých družstev. 

Velké poděkování patřilo všem sponzorům, bez kterých 
se sport nedá dělat, též i panu Čihákovi, který pracuje s těmi 
nejmenšími dětmi na výborné úrovni. Dodatečné ocenění 
k 50.  výročí fotbalu obdržel pan Karel Vašátko, neboť se 
loňských oslav nemohl zúčastnit. 

Byla slyšet i negativa jako špatná docházka mladých na 
trénink B družstva, negativum na reorganizaci krajské B tř., ale i 
to, že od nového ročníku se zaplatí za rozhodčí o třetinu více, 
když za hodnocený rok se zaplatilo více jak 48 000 korun. Hosté 
děkovali za společenskou činnost spolku, kterou vytváří, neboť 
divácká kulisa na utkáních je veliká a popřáli hodně úspěchů 
v další činnosti, o které se dlouze diskutovalo. 

Za výbor TJ Sokol V. Dušek 
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ 

MS Bělá Černíkovice- Myslivecký ples 
 Začátek roku se nesl tradičně ve znamení příprav 
mysliveckého plesu. Ten letošní, už 33. ročník, se uskutečnil 25. 1. 
2014. Ples zahájili trubači našeho mysliveckého spolku, ale poté už 
patřila veškerá hudební produkce skupině UNIDUO. Návštěva plesu 
byla velmi dobrá, vzhledem k bohaté tombole a vynikající myslivecké 
kuchyni připravené paní M. Pekáčovou a jejím kolektivem, k nám 
nacházejí cestu noví návštěvníci z okolních obcí a měst.  

Součástí každého plesu je tombola, to, že bylo o co hrát, 
potvrdil zájem kupujících o losy. Pro ty, kteří se plesu nezúčastnili, 
uvedu, že na půlnoční losování nastoupilo osm šťastlivců, kteří měli to 
štěstí, že si zakoupili losy, které je opravňovaly zúčastnit se tohoto 
losování. Pro ně jsme měli připraveno osm hlavních cen - 3 divočáky, 
muflona, dančí, srnčí a 2 kusy mufloní zvěřiny, ani ostatní návštěvníci 
plesu nepřišli zkrátka, mohli vyhrát v tombole zajíce, bažanty, divoké 
kachny… Samozřejmě nechyběly ani další nemyslivecké ceny od 
našich sponzorů. Dovolte nám, abychom jim na tomto místě ještě 
jednou poděkovali. A samozřejmě děkujeme i vám všem, kteří jste 
přišli náš ples podpořit svou účastí. To, že ples měl úspěch a 
účastníkům se na plese líbilo, dokládá skutečnost, že se na plese hrálo 
a tancovalo do časných ranních hodin. 
      Výbor MS Bělá Černíkovice 

 



20 

 

MS Bělá na jaře 
V březnu vstupuje do přírody nový život. Příroda se probouzí 

ze zimního spánku a při procházce krajinou je v ní hned veseleji. 
Začínají kvést první květiny, keře a stromy. Z teplých krajů se vracejí 
první poslové jara - holubi, špačkové, skřivani. Myslivec si nemůže 
nevšimnout táhnoucích husí, které se vracejí do svých severských 
míst, aby zde odchovaly nové potomky. Rovněž i u nás se příroda 
chystá na uvítání nových přírůstků, v okolí rybníků hnízdí březňačky, 
můžeme pozorovat mladé zajíce a při troše štěstí zaslechnout koroptví 
čiřikání nebo kodrcajícího bažanta. 

V březnu je loveckých příležitostí minimum, loví se pouze 
celoročně nehájená liška a mladá černá zvěř. Zvěř přestává být 
postupně závislá na naší péči a pomalu přechází na zelenou potravu. Z 
myslivecké činnosti se připravujeme na úklid a údržbu mysliveckých 
zařízení po zimním přikrmování. 

Březen je měsícem, kdy ve většině mysliveckých sdružení 
probíhá bilancování činnosti v uplynulém roce, to naše je naplánováno 
na 29. březen. Na výroční členské schůzi, kde budou členové a 
pozvaní hosté informováni o činnosti sdružení v roce 2013 a zároveň 
zde bude předložen plán činnosti na letošní rok. 

 Výbor MS Bělá Černíkovice 

 

SDH Černíkovice 
 Jako každý rok i letos byla první akcí Výroční valná hromada 
našeho sboru, kterou jsme pro naše členy a pozvané hosty uspořádali 
11. ledna 2014 od 16 hodin v pohostinství kulturního domu. Další akcí 
byla Výroční valná hromada okrsku. Ta se konala 21. února 2014 v 
Libli. Tam jsme měli také své zástupce.  

Hned druhý den a to v sobotu 22. února 2014 jsme uspořádali 
pro naše příznivce a celou veřejnost HASIČSKÝ BÁL, který probíhal 
od 20 hodin v sále místního kulturního domu. Velice pěkně nám hrála 
skupina POKROK, pěkné bylo i předtančení dětí ze ZŠ pod vedením 
paní vychovatelky Jany Šabatové. 
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Návštěvnost sice nebyla velká, ale ples byl hodnocen velice 
dobře i díky pěkné hře o ceny. Je to vlastně každého věc, čemu dá 
prioritu, ale mohu říct, že kdo nepřišel, udělal chybu. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat dětem ze ZŠ a paní vychovatelce za pěkné 
předtančení, všem členům, kteří se zapojili do přípravy a organizace 
plesu a i všem sponzorům kteří přispěli svými dary do soutěže o ceny . 
Byli to:  

Beas pekárna Lično  , BMTI RK, ČKD Blansko Engineering, Gres 
RK, H&J&H – Synkov, Chov prasat Procházka-Klár, Jezdecký oddíl Fauna 
Černíkovice, Kadeřnictví M. Hlavsová – Černíkovice, Kadeřnictví Z. 
Kopecká – Černíkovice, Klempířství J. Šrom, Komesa – půjčovna skákacích 
hradů, Kovpal Černíkovice, Maso – uzeniny Kališ – Houdkovice, Matrix 
Třebešov, Obecní úřad Černíkovice, Ovocnářství V. Hlaváček – Domašín, 
Pneuservis Vilímek, Podorlická sodovkárna – Rychnov n. Kn., Požární servis 
J. Říha, Prodejna Černíkovice – J. Fňouková, Rekondiční masáže – K. 
Šitinová, Sádrokartony J. Hovorka, Soukromí pěstitel Šrom Zd. Třebešov, 
Super ZOO R. Vašata, Tesařství Černíkovice, ZŠ Černíkovice, Wellness 
centrum, Zeas Trnov, Zato Černíkovice, z rodin pak Černíkovičtí Duškovi, 
Hofmanovi, Oldřich Hovorka (RK), Hovorkovi (č. p. 146 a 207), 
Chaloupkovi, Jedlinští, Klapalovi, Klárovi, Kopečtí (Uhřínovice), 
Kovaříčkovi, Macháňovi, Mazurovi, Oubrechtovi, Šantovi, Šitinovi (č. p. 12 
a 74), Šprachtovi, Štěpánkovi, Šustkovi, Vodrážkovi, Záleští, Zemanovi, 
Zevelovi, J. Pošvář. 
V neděli 23. 2. 2014 jsme byli spolupořadatelé se ZŠ a MŠ 
Černíkovice dětského karnevalu. Jako každoročně hojná účast dětí 
potvrzuje zájem o takové to akce. 
    Za SDH Černíkovice starosta sboru Josef Šitina 
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SDH Domašín  
Spolkový život našeho sboru byl i v letošním roce zahájen 

lednovou výroční valnou hromadou. Ve své zprávě na ní bratr starosta 
Josef Hovorka ještě jednou připomněl loňské 135. výročí od založení 
našeho sboru, zhodnotil celou činnost sboru v roce 2013 a představil 
naše hlavní záměry v roce 2014. Jedná se o pořádání tradičních 
společenských akcí: Pálení čarodějnic, Rozloučení s prázdninami a 
výpomoc domašínským ženám s pořádáním prosincového Zpívání u 
kapličky. Na všechny tyto akce již dopředu zveme širokou veřejnost! 
Na výborové schůzi v pátek 7. března byla na 12. dubna dohodnuta 
brigáda u zbrojnice, spojená se sběrem železného šrotu. Je zapotřebí 
co nejvyšší účast našich členů. 

Naše soutěžní družstvo se 17. května zúčastní okrskové 
soutěže v požárním sportu, která se bude konat v Třebešově a bude 
součástí oslav 130 let od založení tamního sboru. Věříme, že naši 
borci zopakují výborné umístění z loňského roku, případně ho ještě o 
jedno místo vylepší! Zdali přihlásíme družstvo i do soutěže veteránů 
je ještě v jednání. 

Naši zástupci se zúčastnili výročních schůzí ostatních sborů 
okrsku, jakož i okrskové výroční valné hromady 21. února v Libli. 
Bratr starosta nás zastupoval na okresní konferenci 29. března v 
Tutlekách. 

Někteří naši členové si byli s manželkami zatančit na pěkném 
Hasičském bále, který pořádali naši kamarádi z Černíkovic. 
Na závěr ještě pohled do našich záznamů: Během prvních tří měsíců 
letošního roku se bratr Luboš Pavel dožil 25 let, bratr Mirek Pavel 30 
let a bratr Martin Šimerda 45 let. Všem děkujeme za jejich práci pro 
sbor a přejeme jim hodně zdraví a také elánu do další činnosti. 

Závěrem přejeme našim členům i našim spoluobčanům hodně 
jarní pohody a dobré nálady, kterou si třeba můžete přijít užít k 
domašínské hasičské zbrojnici 30. dubna při pálení čarodějnic. 

Výbor SDH Domašín 
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AKCE 2014 

Novoroční pochod 
Na sto občanů naší obce se vydalo na společnou 

procházku, kterou chtěli nejen přivítat nový rok 2014, ale i 
provětrat hlavu a tělo po bujarých oslavách. S sebou opět 
přivedli hodně svých domácích miláčků, někdy nutno přiznat i 
vcelku atypických. 
Tentokrát celou výpravu provázelo ideální počasí, náladu ještě 
organizátoři vylepšili o podávaný punč nebo teplý čaj. Pro menší a 
nejmenší byly připraveny malé sladkosti na posilnění před pochodem. 
Většina účastníků se po absolvované trase sešla v hostinci u pana 
Štěpánka, kde na všechny čekala „odměna“ v podobě teplé česnečky a 
po samých kaprech s bramborovým salátem a haldách cukroví bylo 
opékání buřtů vítaným zpestřením pro všechny věkové kategorie. 

Samotná trasa se prvotně měla ubírat k Lipkám s 
otočkou a zpět, ale jelikož bylo tak krásné počasí a „výprava“ 
souhlasila, pokračovalo se okolo firmy VCES směrem zpět do 
Černíkovic. 

Doufáme, že se Vám i letošní procházka líbila a po 
oslavách Nového roku přišla vhod. Proto neváháme a 
vyhlašujeme pro rok 2015 další ročník. Na všechny se těšíme 
a přejeme dodatečně do roku 2014 hodně zdraví a pohody s 
rodinnou a přáteli. 

Zdena Jedlinská 
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MS Bělá Černíkovice 
MS Bělá si dovoluje všechny zájemce pozvat na dvě letošní 

akce: 
První je na chovatelskou přehlídku trofejí  ulovenou v 

honitbách okresu Rychnov nad Kněžnou za rok 2013. Letos se 
přehlídka uskuteční v KD Tutleky , a to od 12. 4. do 18. 4. 2014. 

Druhé pak na 7. červen, kdy uspořádáme na Proudnici tradiční 
MYSLIVECKÝ DEN  spojený s rybářskými závody. Na obě tyto 
akce jste srdečně zváni. 

Myslivecké sdružení nabízí možnost pronájmu myslivecké 
chaty s možnosti grilování k rodinným oslavám, firemním večírkům 
apod. Bližší informace na telefonním čísle 732924110. 

Výbor MS Bělá Černíkovice 
 

SDH Černíkovice připravuje pro nejbližší měsíce tyto akce: 
30. dubna od 16:00 v parčíku pod školou bude probíhat 

pálení čarodějnic . Děti budou obcházet jednotlivá stanoviště a na 
každém z nich na ně bude čekat úkol od pravých čarodějnic. Všichni 
účastníci budou odměněni a na konci obdrží poukázku na limonádu a 
párek zdarma. Stejný den pořádá SDH Domašín pálení čarodějnic i 
v Domašíně. 

7. června od 14:00 u místního obchodu se uskuteční 
sportovní odpoledne. Mezi 14 a 15 hodinou můžete vyrazit s dětmi 
na indiánskou stezku, kde si vyzkouší zručnost, odvahu a mnoho 
dalšího. Na konci se děti setkají s náčelníkem Apačů, který jim 
zhodnotí celou trasu a odmění je za statečnost. 

19. července budeme od 14:00 běhat na hřišti. Ve dvě 
odpoledne začnou postupně běhat děti všech věkových kategorií a od 
17:00 proběhne velký závod (7 km pro muže, 3,5 km pro ženy). 
Běháme si pro radost a proto je letos nově připravená i trasa pro 
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neběžce. Věcné ceny pro první tři nejlepší a finanční odměna za 
traťový rekord. 
     Za SDH Mgr. Radka Šustková 

Rozvrh plánovaných akcí OÚ Černíkovice 

Duben 14. - 18. 4. 
 

Soutěž O nejkrásnější velikonoční výrobek 
- výrobky do pondělí, výstava od úterý (od 
12h – 16h v DPS) 

 30. 4. Pálení čarodějnic , dopoledne pro děti 
(MŠ,ZŠ), večer soutěž O nejkrásnější 
čarodějnici - Černíkovice, Domašín 

Květen 4. 5. Pouť (v parku, hudba, fotbal) 

Červen 27. 6. Noční Glóriák  (ve večerních hodinách) 

 

Soutěž „O nejkrásnější výrobek na ozdobu velikonočního stolu“ 
Obec Černíkovice pořádá ve dnech od 15. 4 - 18. 4. 2014 

tradiční výstavu vašich velikonočních výrobků spojenou se soutěží. 
Výrobky budou očíslovány a každý návštěvník označí svůj tip 

na vítěze na lísteček, který následně vhodí do připravené nádoby.  
První tři nejlepší výrobky budou odměněny dárkovými 

balíčky. Výstava bude probíhat ve společenské místnosti 
v pečovatelském domě ve dnech: 
15. 4. 2014 od 13:00 hod. do 17:00 hod. 
16. 4. 2014 od 12:00 hod. do 17:00 hod. 
17. 4. 2014 od 12:00 hod. do 17:00 hod. 
18. 4. 2014 ukončení v 15:00 hod. a do 17:00 hod. budou 
vydávány Vaše výrobky 

Své výrobky můžete přihlásit do soutěže v pondělí 14. dubna 
od 12:00 hod. do 17:00 hod. a v úterý 15. dubna od 8:00 hod do 
11:00 hod. jejich odevzdáním na OÚ Černíkovice.  

Těšíme se na Vaše výrobky i Vaši návštěvu! 
Za OÚ Černíkovice Václav Dušek 
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Praktické ženy 7, 8 a 9 

Zveme Vás na praktickou ženu 7, která se bude konat v neděli 
13.4.2014 od 17:00 hodin v místnosti DPS. Téma bude velikonoční – 
technika Quilling.  

S sebou je nutné si přinést: 
barevné papíry, lepidlo 
Herkules, nůžky a špejli. 
Kurz povede slečna Bc. 
Gábina Michaličková a cena 
bude 30,- Kč + cca 20,- Kč za 
další materiál (příp. si můžete 
přinést polystyrénové vajíčko 
– lze ho i dopředu nabarvit). 

Předpokládaná délka kurzu bude 2 hodiny a je nutné se předem 
rezervovat na níže uvedených kontaktech. 
 
Praktická žena 8 proběhne v neděli 18. 5. 2014 od 16:00 hodin také 
v místnosti DPS. Kurz povede pani Andrea Dvořáková a tentokrát se 
naučíme kyti čky z Fimo hmoty.  

Předpokládaná délka kurzu je 
3-4 hodiny, cena včetně 
materiálu bude 250,-Kč a je 
nutné si s sebou přinést nůž 
(nejlépe lámací nožík) a 
hladkou dlaždičku, na které 
budeme modelovat a na které 
si pak výrobky odnesete. Na 
kurz se na níže uvedených 
kontaktech můžete 

rezervovat nejdéle do 11. 5. 2014. 
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Praktická žena 9 bude poslední před létem. Proběhne v neděli 22. 6. 
2014 od 9:00 hodin v místnosti DPS, kde se seznámíme s technikou 
Eukauistika – zažehlené voskovky. 
 

Kurz povede pani Jaroslava 
Dušková, jeho cena bude 30,-
Kč a je nutné si sebou přinést 
voskovky a máte-li 
k dispozici, tak obyčejnou 
žehličku (ne napařovací). 
Předpokládaná délka kurzu je 
1 - 1,5 hodiny a je také nutná 
rezervace předem na níže 

uvedených kontaktech. 
 
Přes letní prázdniny praktické ženy nebudou, o dalších Vás budeme 
informovat ve Zpravodaji. Připravujeme drátkování, Fimo lžičky, …. 
Máte-li zájem si vyzkoušet i jinou techniku, dejte nám vědět, 
pokusíme se kurz zajistit. V případě zájmu lze zopakovat i kurz, který 
již proběhl. Bližší informace, rezervace či další dotazy prosím volejte 
na 774 363 111 a 606 187 646 nebo osobně na OU Černíkovice, 
děkujeme a těšíme se na Vás!!!   

 
Mgr. Radka Šustková a Zdenka Jedlinská 
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KRONIKA 

Černíkovice - rok 1956 
 
Různé 

Na žádost filmové společnosti se p. František Vašátko 
přihlásil se svým motocyklem Laurin&Klement na závod Zlatá přilba 
v Pardubicích, kde byl pak jeho motocykl po tři dny před závodem 
vystaven. U st. statku se staví před školou na Štěpnici porodnice pro 
prasnice. Pan František Tomas dává svoje hospodářství bez náhrady 
státu a odchází pracovat do koželužny. Veškerý inventář přebírá JZD. 
Naše JZD bylo za rok 1955 vyhodnoceno jako třetí nejlepší v 
hradeckém kraji v silážování. V únoru byl opět v KD družstevní trh 
spojený s výplatou členům JZD za celoroční práci v družstvu. V 
březnu neznámý pachatel zapálil stoh slámy. Shořely asi tři vagony 
slámy. V Jednotě u Kadleců se konal kurs pro řidiče motorových 
vozidel. Kurs byl zakončen zkouškami v polovině dubna. Propadl 
jeden účastník.  

V dubnu rozhlas a noviny oznamují další snížení cen potravin, 
oděvů apod. O pouti byly v provozu dvoje houpačky, dvě střelnice, 
dvě prodejny hraček, stánek se sladkostmi, látkami apod. Počasí bylo 
nádherné. V červnu se začala připravovat výměna pozemků pro stavbu 
kravína. Ne všichni se stavbou a tím s výměnou pozemků souhlasili. I 
přes zákaz obdělávání těchto pozemků někteří majitelé pole přesto 
obdělali. Nakonec tyto pozemky dle vládního nařízení byly zabrány 
družstvem. Rolníci protestovali na KNV a po neúspěchu na Zemském 
úřadě v Praze, ale ani zde neuspěli. Stále se provádí přesvědčování pro 
vstup do JZD. 

V červenci zemřel po delší nemoci p. Alois Seidl, řídící učitel 
na naší škole. Působil zde od roku 1906 až do roku 1941, kdy odešel 
do důchodu, ale na škole jako důchodce působil dál. V první světové 
válce byl zajat v Rusku, přihlásil se do čs. Legií a teprve po roce a půl 
se dostal domů. V obci byl činným v mnoha organizacích. V srpnu byl 
na zdejším hřbitově pohřben ruský voják od generála Vlasova, který 
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se od roku 1945 až do roku 1956 skrýval u jedné paní v Domašíně. Do 
Ruska se vrátit nemohl a naši by ho tam poslali na smrt. Nakonec ho 
stálé schovávání dohnalo až k smrti u nás. 

V prosinci se sešli zemědělci k projednání zavedení vodovodu 
pro Černíkovice. Jednalo se o připojení na vodovod z Ještětic. Jednání 
bylo pro malou účast (jen asi 6 členů) odloženo. Na Silvestra hlásí pan 
farář Hašek v kostele: „Zemřelo letos 13 občanů, pokřtěno bylo 20, 
církevních svateb bylo 14 a Tělo Páně podáno bylo 2150 krát“. 

Kulturní akce 
Pojízdný státní film promítnul v Černíkovicích celkem osm 

filmových produkcí. Členové rychnovského divadelního kroužku Tyl 
sehrál-li hru Dům u doktorů, kterou shlédlo plné hlediště. V květnu 
žáci z internátu spolu se žáky ZŠ cvičili před zámkem při 
gramofonové hudbě i při hudbě žáků z Rychnova. Občerstvení 
zajistila Jednota. Divadelníci z Přepych zahráli Molierovu hru Chudák 
manžel. Účast byla velmi dobrá a hra se líbila. V říjnu sem zavítal 
kouzelník Rosini a přišlo se na jeho kouzla podívat mnoho lidí. 
Vesnické divadlo z Prahy zahrálo hru Barevná hráz, účast byla dobrá a 
hra se opět líbila. V prosinci předvedly školní děti besídku Dědy 
Mráze. Provedení se líbilo. Na vánoce pak sehrály pohádku Jak děda 
mráz čaroval. Provedení nacvičila pí Věra Koblásová. Během roku 
kostelní sbor nacvičil a provedl na Vánoce a na půlnoční dvě pěkné 
mše a to pěvecký sbor i hudba byly z vlastních hudebníků i zpěváků. 

Plesy a zábavy 
V lednu pořádala ples požární ochrana (tehdejší název) při 

hudbě ze Solnice, v únoru myslivci s hudbou ze Rtyně a ještě SČM 
maškarní ples s hudbou z Kvasin. Ze zábav to byla pouťová, kde hrála 
místní hudba. V září posvícenská byla ve dvou dnech, první den hráli 
muzikanti ze Sol-nice, druhý den místní. Vojáci z Rychnova pořádali 
taneční estrádu. Státní Statek pořádal výstavu hospodářských strojů 
spojenou s taneční veselicí, kde jim zahrála hudba z Hořic. 
Štěpánskou zábavu pořádal SČM s hudbou kvasinskou. Tento rok 
bylo zábav trochu méně než v roce minulém. 
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Něco o počasí 
Až do půl ledna bylo počasí nestálé, střídaly se mrazy a deště, 

ale stále bez sněhu, teploty byly v rozmezí od -2 st. až +7 st., stále 
vlhko a bláto. Až na konec ledna začalo mrznout a sněžit. Teplota 
klesá až na -33 st., denní kolem -10 st. při silném sněžení. Tuhá zima 
trvala do konce února. Mnoho stromů touto stálou změnou teplot 
pomrzlo, jabloně to vydržely.  

Na začátku dubna napadlo opět mnoho sněhu při teplotě až -8 
st. Celsia, dále pak bylo hodně dešťových přeháněk. O pouti byl 
krásný slunečný den. V červnu začíná opět deštivo, říjen deštivo i pod 
nulou. Konec října opět krásné teplo až +18 stupňů, ale 29. října byl 
mráz -9 st., až půda všechna zamrzla a s ní i řepa a čekanka. Na 
vánoce byl sníh a mráz do -10 stupňů. V mnohém se možná dá 
přirovnat k počasí současnému. 

Podle kroniky zapsal B. Augustin 

Vzpomínka na pád bombardéru 

Před 69 lety, 24. března 1945, se v katastru obce Černíkovice 

zřítil americký bombardér B-17 G. „Létající pevnost“, tak byl 
přezdíván tento bombardér, který měl za úkol v sletu sto padesáti 
letadel bombardovat továrnu Daimler-Benz. Letadla startovala z 
italské základny Celone. Nad Mostem letoun s desetičlennou 
posádkou dostal zásah do motoru a byl vyřazen z provozu. 

Posádka dostala příkaz odhodit bomby a vrátit se zpět na 
základnu. Vzhledem k tomu, že začaly vynechávat i zbývající motory, 
piloti museli změnit znovu směr a to dostat se na ruskou frontu, která 
rychle postupovala a byla již v Polsku. Posádka nad Křivinou začala 
vyskakovat, neboť motory začaly hořet. Pilot stačil letadlo nasměrovat 
tak aby havarovalo mimo obec, což se také povedlo a dopadlo na 
louku, vzdušnou čarou 300m od Novotných k rybníku. 

Celá posádka byla zajata a odvezena do zajateckých táborů. 
Po dlouhá léta byla tato tragédie zahalena tajemstvím. Díky panu 
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Liboru Pařízkovi a Michalu Zemanovi se podařilo toto tajemství 
odhalit. 

V roce 1996 jsme mohli tři členy této posádky s doprovodem 
přivítat v naší malé obřadní síni - druhého pilota De Fro Tosseye s 
manželkou Nancy, spodního střelce Weaver Doyle se synem Tedem, 
horního střelce Malcolm F.Wolker a manžely Merlen a Joel 
Swindlehurstovi, kteří byli v Americe nápomocni při objasňování této 
události. V roce 1995 byla na památku této události odhalena pamětní 
deska na pomníku padlým. 

Václav Dušek 

 
Zdroj fotografie: U. S. Air Force, Wikimedia Commons 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Výročí svatby 

DIAMANTOVÁ SVATBA 
„Manželská láska a věrnost je ten nejcennější dar, který si muž 

a žena mohou dávat při každé příležitosti po celý život. Dar, který 
nikdy nezevšední a neztratí svou hodnotu, ba právě naopak – jako 
dobré víno s léty nabývá na ceně.“ 

Vzácné a krásné životní jubileum oslavili 26. 12. 2013 
diamantoví manželé, paní Zdenka Augustinová a pan Mgr. Bořivoj 
Augustin, Černíkovice 151. 

Toto významné 
výročí jsme oslavili 18. 
ledna 2014 v kruhu jejich 
blízkých v obřadní síni 
SPOZ na obecním úřadě. 
Milým dárkem, a zároveň 
blahopřáním, bylo malé 
kulturní vystoupení 

zdejších školáků: Hanky Duškové, Jiříka a Filipa Hovorkových. Svým 
programem jubilanty i všechny přítomné potěšili. 

Slavnostní projev přednesl pan starosta Václav Dušek. 
Podáním ruky panu starostovi a zápisem do Pamětní knihy SPOZ, 
potvrdili diamantoví manželé znovu svůj manželský slib. Následoval 
společný přípitek a příjemné posezení ve společenské místnosti Domu 
s pečovatelskou službou v Černíkovicích. A bylo o čem povídat. 60 let 
společného života, to je celá řada vzpomínek, mnoho životních 
zkušeností… 
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Celý obřad natáčel 
pan Locker a postaral se 
tak o další krásný dárek 
pro jubilanty. Velmi 
děkujeme.  

Poděkování patří 
rovněž všem, kteří se na 
přípravě slavnostního 
obřadu podíleli. 

Vážení diamantoví manželé, ještě jednou Vám všichni 
přejeme do dalších společných let pevné zdraví, svěžest, spokojenost a 
radost v kruhu vašich blízkých. 

Mgr. Jana Hovorková 

Narozené děti 
19. 12. 2013  Vanesa Frimlová  Domašín 9 
2. 1. 2014  Michal Menčík  Černíkovice 246 
23. 2. 2014  Šimon Štěpán  Černíkovice 193 

 
Narozeniny mimo jiné v uplynulých měsících oslavili: 
50 let: 
Pavlová Marie  Domašín 15 
Macho Vladimír Černíkovice 3 
Štefanides Milan Černíkovice 27 
 
55 let 
Hofman Stanislav Domašín 55 
Šmídová Jaroslava Domašín 9 
Šolínová Zdeňka Černíkovice 180 
 
60 let 
Voborník Josef  Černíkovice 148 
Šťovíčková Jiřina Černíkovice 209 
Hovorková Marie Černíkovice 150 
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Zemánek Jozef  Černíkovice 161 
 
65 let 
Cichyová Marta Domašín 19 
Klár Josef   Černíkovice130 
Šitina Zdeněk   Černíkovice 74 
Myšáková Věra  Černíkovice 28 
Kopecká Jiřina    Černíkovice 96 
Klárová Věra    Černíkovice 173 
Brandejsová Marie   Černíkovice 162 
 
70 let 
Hofman Miroslav Černíkovice 56 
Klárová Marie  Černíkovice 117 
Školník František   Černíkovice 172 
 
75 let 
Dusilová Olga  Domašín 22 
 
80 a více let 
Augustinová Zdenka (83) Černíkovice 151 
Vanická Marie  (84)   Domašín 38 
Šolínová Bohumila (87)  Černíkovice 179 
Pavlová Eliška  (88)   Domašín 3 
Macháň Václav (89)   Černíkovice 72 
 
100 let 
Zemánek Josef    Černíkovice 66 
 
Blahopřejeme! 
 
Vzpomínáme 
 
František Hloušek 25.3.2014  (64 let) Domašín 45 
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Zubní pohotovost … 
 
 



36 

 

/tiráž/ 


